UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza
Conselho do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza

RESOLUÇÃO CONSUNI-ILACVN Nº 10/2018, de 19 de outubro de 2018.

Aprova   a   indissociabilidade  entre  as
comissões acadêmicas de ensino, pesquisa e
extensão  do  ILACVN,  recompondo  as
representações.

O CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA
NATUREZA – CONSUNI-ILACVN,  no uso das atribuições que lhe  são conferidas no
Estatuto e no Regimento Geral da Universidade;

Considerando o processo 23422.004251/2018-13;

Considerando a Portaria Unila nº 527/2018, publicada no Boletim de Serviços nº 370 de
25/07/2018, a qual designa os membros das comissões acadêmicas de ensino, pesquisa
e extensão do ILACV;

Considerando a aprovação na 17ª reunião ordinária do Consuni ILACVN;

Resolve

1. Aprovar  a  recomposição  das  representações  das  comissões  acadêmicas  de
ensino, pesquisa e extensão do ILACVN;

2. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Luciano Calheiros Lapas
Presidente do CONSUNI-ILACVN

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza
Conselho do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza

COMISSÃO ACADÊMICA DE ENSINO
DOCENTES

Guilherme Vasconcelos da Silva Mauro Newton Mayer Solorzano Chavez

Aline Theodoro Toci Márcia Regina Becker

Gustavo de Jesus Lopez Nunez Caroline da Costa Silva Gonçalves

Dineia  Ghizzo Neto Felini José Ricardo Cezar Salgado

DISCENTES
Gustavo de Andrade Amorim Luana de Castilho Kropf Penante

COMISSÃO ACADÊMICA DE PESQUISA
DOCENTES

Guilherme Vasconcelos da Silva Mauro Newton Mayer Solorzano Chavez

Gladys Amelia Velez Benito Catarina Costa Fernandes

Dineia  Ghizzo Neto Felini José Ricardo Cezar Salgado

COMISSÃO ACADÊMICA DE EXTENSÃO
DOCENTES

Gladys Amelia Velez Benito Catarina Costa Fernandes

Aline Theodoro Toci Márcia Regina Becker

Gustavo de Jesus Lopez Nunez Caroline da Costa Silva Gonçalves

Dineia  Ghizzo Neto Felini José Ricardo Cezar Salgado

TAES
Denise Nampo Ivanir dos Santos

DISCENTES
Gustavo de Andrade Amorim Luana de Castilho Kropf Penante